
D.D.G.  6642              REGIONE SICILIANA

Assessorato Agricoltura,  Sviluppo Rurale e  Pesca Mediterranea
DIPARTIMENTO DELL'AGRICOLTURA 

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il D.P.Reg. n. 70 del 28 febbraio 1979 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 
del Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana; 
VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.e ii.; 
VISTO il D.P. Reg. n. 444 del 13/02/2023, con cui è stato conferito al Dott. Dario Cartabellotta, in  
esecuzione  della  delibera  di  Giunta  n.91  del  10/02/2023,  l'incarico  di  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento Regionale dell'Agricoltura; 
VISTO il D.D.G n. 4885 del 11 ott 2023 che approva il testo “AGRITURISMO, DIVERSIFICAZIONE 
E MULTIFUNZIONALITA’ DELL’AZIENDA AGRICOLA e la relativa tab.1;
VISTA la nota 11 luglio 2024 dell’Ente Parco Nazionale Isola di Pantelleria con la Relazione Tecnica 
Agraria  e  la  nota  dell’Assessore all’Agricoltura  del  Comune di  Pantelleria  con la  quale  si  richiede 
l’aggiornamento della Tab. 1  concernente il Fabbisogno di lavoro per ettaro sull’Isola di Pantelleria al  
fine di garantire una maggiore coerenza con le reali  necessità del settore, un giusto riconoscimento 
all’agricoltura  eroica  dell’isola,  che  favorirà  una  più  efficiente  gestione  delle  risorse  umane  e  un 
miglioramento complessivo della produttività;
A termini delle vigenti disposizioni;

DECRETA

ART. 1
La tab. 1 allegata al D.D.G n. 4885 del 11 ott 2023 riguardante il Fabbisogno di lavoro per ettaro per 
l’Isola di Pantelleria, le isole Eolie, Egadi, Ustica e Pelagie è così modificato:

ART. 2
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 68 della L.R. 
12/08/2014 n.  21,  così  come modificato dall'art.  98 L.R. 7 maggio 2015 n.  9,  e,  per estratto,  nella 
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.

Palermo 18 settembre 2024
Il Dirigente Generale

Dario Cartabellotta
Firma Autografa

sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3 co. 2
del D.lgs. n° 39/1993


